
  COMUNE DI PITIGLIANO 
Gruppo consiliare:  

INSIEME PER PITIGLIANO 

All’Assessore alla Cultura 

Irene Lauretti 

INTERROGAZIONE  

OGGETTO: Musei Civici  

PREMESSO 

che già nella passata stagione turistica 2023 è stata registrata una lunga e immotivata 

chiusura dei Musei Civici e che rispondendo ad una analoga interrogazione l’assessore 

delegato assicurò in consiglio comunale che l’emergenza era superata e che i musei 

erano di nuovo fruibili 

CONSTATATO 

che l’auspicio dell’Assessore non si è purtroppo realizzato, che i musei sono ad oggi di 

nuovo chiusi e che non si hanno notizie di iniziative avviate dall’Amministrazione per 

risolvere la crisi e riaprirne i cancelli,  

CHIEDIAMO 

quando e come si prevede di rendere di nuovo visitabili i musei comunali. 

 

Chiediamo di inserire l’interrogazione all’ordine del giorno del prossimo consiglio 

comunale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pitigliano, 21 aprile 2024 

Inviata via PEC 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
t
i
g
l
i
a
n
o
 
p
r
o
t
 
n
.
 
0
0
0
3
2
2
7
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

* Copia conforme all'originale *  Comune di Pitigliano prot n. 0003227 del 22-04-2024 in arrivo



 

COPIA 

 

      COMUNE DI PITIGLIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 24 del 30/04/2024 
 
Oggetto: Interrogazione Gruppo Consiliare "Insieme per Pitigliano" prot. 3227 del 22.04.2024 ad oggetto: 

"Musei Civici" 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventiquattro e questo dì trenta del mese di aprile alle ore 18:13 in Pitigliano nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta 

ordinaria per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Signor Gentili Giovanni - Sindaco 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Gentili Giovanni Sindaco s  

Celata Alessio Consigliere s  

Celata Piero Alberto Consigliere s  

Ceppodomo Marco Consigliere s  

Elmi Claudia Consigliere s  

Falsetti Serena Consigliere s  

Lauretti Irene Consigliere  s 

Polidori Alessandro Consigliere s  

Ulivieri Massimo Consigliere s  

Camilli Pier Luigi Consigliere s  

Celata Emilio Consigliere s  

Gorini Francesco Maria Consigliere s  

Testa Mario Consigliere s  

 

                                                                                    Presenti 12            Assenti 1 

 
Partecipa la sottoscritta Federica Ambrogi Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

La seduta è pubblica 



Oggetto: Interrogazione Gruppo Consiliare "Insieme per Pitigliano" prot. 3227 del 22.04.2024 ad oggetto: "Musei 

Civici" 

 

Il consigliere Celata Emilio propone il ritiro del presente punto all’odg stante l’assenza dell’assessore Lauretti, 

chiedendo di reinserirlo al prossimo Consiglio. 

Il Sindaco pone in votazione il ritiro dall’odg dell’interrogazione Gruppo Consiliare "Insieme per Pitigliano" prot. 3227 

del 22.04.2024 ad oggetto: "Musei Civici" 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la richiesta di ritiro della presente interrogazione, presentata dal consigliere Celata Emilio, 

Con 10 voti favorevoli espressi per alzata di mano, 1 voto contrario espresso per alzata di mano, (Ulivieri Massimo) e 

con 1 astenuto (Camilli Pier Luigi) su 12 componenti presenti e 11 votanti, 

 

DELIBERA 
 

DI RITIRARE l’interrogazione presentata dal Gruppo Consiliare "Insieme per Pitigliano" prot. 3227 del 22.04.2024 ad 

oggetto: "Musei Civici" dall’odg dell’odierno Consiglio Comunale. 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Presidente 
Gentili Giovanni 

 
_______________________ 

F.to Il Segretario Comunale 
Federica Ambrogi 

 
_____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 09/05/2024          al 23/05/2024              al n. 613       del Registro delle Pubblicazioni 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Federica Ambrogi 

                                                                          
________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       essendo trascorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione all’albo Pretorio. 

❑ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con separata votazione per 

motivi di urgenza. 

 

Pitigliano lì _______________     F.to Il Segretario Comunale 

Federica Ambrogi 
       

      ___________________________ 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Federica Ambrogi 

Lì ................... 

 
Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


